ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX  Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2020

                                               Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

UBND tỉnh nhận được văn bản số 2910/BC-SGDĐT ngày 14/9/2020 của

Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo xây dựng Đề án quy định mức thu học phí, các

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ

sở giáo dục công lập; cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh của các

cấp học từ tháng 01/2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (kèm theo ý kiến tham gia

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 5211/SKHĐT-VX ngày 04/9/2020

ngày 08/9/2020; Sở Tài chính tại Công văn số 4655/STC-HCSN ngày

10/9/2020; Sở Lao động Thương binh và Xã hội tại Công văn số

2510/SLĐTBXH-GDNN ngày 04/9/2020; Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số

546/BDT-CSTT ngày 09/9/2020).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý lùi thời gian xây dựng Đề án quy định mức thu học phí, các khoản

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn tỉnh; cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh

của các cấp học trên địa bàn tỉnh như đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Báo

cáo số 2910/BC-SGDĐT ngày 14/9/2020. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì,

phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan chuẩn bị các Đề án nêu trên đến khi

Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày

02/10/2015 và khung giá dịch vụ giáo dục và đào tạo sẽ triển khai thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền;
- CVP UBND tỉnh;
- Các sở: TC, KH&ĐT, LĐTBXH;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

V/v  giải quyết đề nghị của

Sở Giáo dục và Đào tạo tại

Báo cáo số 2910/BC-SGDĐT

ngày 14/9/2020.

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T15:38:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T16:06:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T16:06:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T16:08:39+0700